Heiliger

Diss.
epist.

1727

12340.

Pa

N^o 47

33

DISSERTATIO EPISTOLICA
qua
Præcipua Banni Imperialis Capita
occasione
DISPUTATIONIS INAUGURALIS
de
*Statu excommunicatorum civili ex men-
te Protestantium*

quam
VIR

Clarissimus, Amplissimus, Consultissimusq; Dominus,

**DN. WOLFFGANG
ANDREAS FERBER,**

J. U. L.

Advoc. Elect. Immatr. atque Senator Zwickaviensis,

Pro obtinendo GRADU DOCTORALI

IN ACADEMIA FRIDERICIANA HALLENSI

d. Julii M. DCC. XXVII.

habuit,

ex LL. Imperii & Historia expendit

simulque

Consultissimo Dn. Doctorando tanquam Amico suo

integerrimo

de adipiscendis honoribus Academicis sincerè gratulatur

August Gotthelff Hilliger, J. U. D.

DRESDÆ, JOH. CONR. STOESSELIUS, Typ. Aul. impresit.

Kyp 1884

QUUM TE in Disputatione Tua *Occasio Dis-*
inaugurali, *Statum excommunicatorum ci-*
villem ex mente Professorum expositorum
esse ex litteris tuis Halæ Venedorum nu- *sertatiuncule*
per ad me datis cognoverim: Ille autem *& ejusdem*
haud levem affinitatem cum Proscripto- *argum.*

rum seu Banno imperiali notatorum statu ac conditione ha-
beat, quædam ad hunc pertinentia, nec ubivis obvia disser-
tatiuncula hac notare, maxime autem ea, quæ inter maximi
Nominis Jure Consultos hæcenus disputata vel per leges Im-
perii novas mutata sunt, ex ipsis Legum publicarum fontibus,
Historia, & viridi earundem observantia, utpote omnium
optima interprete evolvere, atque adstruere constitui. In
Banni autem vocem ejusdemque originem & variam signifi-
cationem hac vice non inquiram, quum hac in re, & LL-
MNÆUS (a) & du FRESNE (b) omnibus facile satisfaciant,
sed hoc tantum monco Bannum, quod Italis Bando
Gallis Bannissement, & Latinis alias Prescriptio (imperialis)
(rectius forsan quam Bannum) dicitur, nobis significari, die
Reichs-Acht, Reichs-Ängnade. Hocque recte distingvi
in primum & reiteratum, die Acht und Ober-Acht. In

Nomen & si-
gnificatio
Banni.

Distictio in pri-
imum & rei-
teratum.

A 2

pri

(a) ad Capit. Carol. V. Art. 32. p. 248.

(b) in Gloss. sub Voc. Bannum.

prius qui incidit nec bona nec famam perdit, utrumque autem amittit, qui Superiore notatus est proseriptione. (c) Nec accedimus illustri Domino de LUDSVIG (d) adserenti per *Nicht* saltim intelligi *Bannum provinciale*, per *Ober-Nicht* autem totius Imperii, & hinc utrumque ex Imperii decerni Legibus. Contrarium siquidem testantur Saxonæ & Austriæ terræ in quibus utrumque decernitur, tam *primum* quam *reiteratum* (e) Hoc autem in multis ab *imperiis* differre, nec vim suam extra territorii limites exserere, facile & eo lubentius concedimus quum vox *imperium* in Saxonico jure tantum territorium denotat *BLUMIUS*. (f) Jam autem *Imperiale*, de quo acturi sumus *bannum* nobis describitur, quod sit *Censura s. coercitio*, qua quis ita ab Imperii Romano Germanico excluditur, ut a nemine in *Clientelam*, *fidem*, aut *amicitiam* recipi, ab omnibus vero tam in *persona*, quam *rebus* sub eo imperio suis impune offendi possit. (g) Ab hac autem coercitione seu vera proseriptione differt *privatio* (*omnium bonorum & jurium Imperii*) seu *bannum* latius sic dictum, quam, *privationem* scilicet *Bonorum & Jurium*, cum *BLUMIO* (h) recte omnino coercitionem nominaveris, qua quis ita ab Imperio Romano excluditur, ut a nemine in *Clientelam* *fidem* aut *amicitiam* recipi ab omnibus vero in *Bonis* sub eodem Imperio suis offendi queat. Unde simul apparet, *Bannum* s. *Proseriptionem*. *strictè sic dictam* in eo solummodo a *Privatione* differre quod in *banno*, præter *offensionem bonorum*,